ПРОТОКОЛ №2
заседания   совета по развитию предпринимательства
30.11.2018                                                                                   Дрибин
	Присутствовали:

КОРНЕЙЧУК Денис

Николаевич

Мурго Руслан

Александрович


	-индивидуальный предприниматель,  председатель Совета;

-директор частного производственного унитарного предприятия «Вас Лес»



	Андреев Александр Алексеевич
Старостин Владимир Владимирович


	-индивидуальный предприниматель

-индивидуальный предприниматель



Босяков Виктор Григорьевич - главный врач УЗ «Дрибинская ЦГЭ», Шайков Дмитрий Геннадьевич – первый заместитель начальника Дрибинского РОЧС, Джунусова Светлана Анатольевна- директор ЦБУ №728  АСБ «Беларусбанк».

Индивидуальные предприниматели (список прилагается) в количестве 21 человек из 41 (51,2 %).
Собрание полномочно.
Повестка дня: 
1. Новое в законодательстве, регламентирующем                          

 предпринимательскую деятельность. 

2. О соблюдении санитарно-эпедемиологического законодательства при реализации продовольственных и непродовольственных  товаров. 

3. Кредитование субъектов малого и среднего бизнеса. 

4. Сроки и поэтапные графики подключения кассового оборудования к системе контроля кассового оборудования.

5. Об организационных мероприятиях по торговому и бытовому обслуживанию населения в предпраздничные и праздничные  дни Рождества и Нового 2018 г.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
Веремьёву Татьяну Григорьевну – главного специалиста отдела  о изменениях в законодательстве, регламентирующем                           

 предпринимательскую деятельность. 
По второму вопросу

СЛУШАЛИ: 

Босякова Виктора Григорьевича – помощника врача-гигиениста УЗ «Дрибинская  ЦГЭ», которым были освещены вопросы  общих санитарно-эпидемиологических требований  по Декрету №7 «О развитии предпринимательства от 23 ноября 2017 года», соблюдение санитарно-эпедемиологического законодательства при реализации продовольственных и непродовольственных  товаров.
По третьему   вопросу

СЛУШАЛИ:

Джунусову Светлану Анатольевну – директора  ЦБУ №728  АСБ «Беларусбанк»,  которая   ознакомила присутствующих  с оказывающей банком финансовой поддержкой  малого и среднего предпринимательства.
По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:

Сидорову Наталью Ивановну  –  начальника отдела по работе с плательщиками по Дрибинскому району ИМНС РБ по Горецкому району, которая  проинформировала присутствующих о сроках и поэтапных графиках подключения кассового оборудования к системе контроля кассового оборудования.

По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:
Веремьёву Татьяну Григорьевну – главного специалиста отдела об организационных мероприятиях по торговому и бытовому обслуживанию населения в предпраздничные и праздничные  дни Рождества и Нового 2019 г.

Председателем Совета по развитию предпринимательства Корнейчуком Денисом  Николаевичем проблемные вопросы развития предпринимательства в районе  на обсуждение совета не выносились.
РЕШИЛИ: 

1. Принять к сведению информацию,  освещенную  на заседании  Совета развитию предпринимательства.
2.  Продолжить разъяснительную  работу среди субъектов предпринимательства  по возникающим  проблемным вопросам при осуществлении их деятельности и дальнейшее их  рассмотрении     на заседаниях совета по развитию предпринимательства.
